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Disclaimer

Vores daglige briefing gives udelukkende til informationsformål og udgør ikke finansiel, investerings- eller rådgivende vejledning. Indholdet er baseret på
offentligt tilgængelig information og bør ikke fortolkes som en anbefaling eller støtte til nogen specifik investering, strategi eller handlingsforløb. Selvom vi
bestræber os på at give præcis og opdateret information, kan markedsvilkår og nyheder ændre sig hurtigt. Indholdet af den daglige briefing afspejler måske
ikke altid de seneste udviklinger, og vi er ikke forpligtede til at opdatere eller revidere informationen. Vores daglige briefing er ikke beregnet til at skabe, og
modtagelse af den udgør ikke, et klient-rådgiverforhold. Vi tilbyder ikke personlig økonomisk eller investeringsrådgivning gennem denne service.
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Oliepriserne er lavere, efter at USA’s præsident har meddelt, at han
vil hæve en midlertidig told til 15 procent på amerikansk import fra
alle lande, samtidig med at Iran og USA forbereder sig på en tredje
runde atomforhandlinger. Her til morgen handles Brent-olie omkring
70,50 dollar pr. tønde for maj-kontrakten.

Under fredagens handel ignorerede oliemarkedet USA’s højesterets afgørelse om told, hvor retten
fastslog, at præsidenten havde overskredet sine beføjelser. Efterfølgende reagerede Trump dog
ved kraftigt at kritisere domstolen og indføre en generel told på 15 procent på import, samtidig
med at han fastholdt, at aftaler med højere toldsatser over for handelspartnere skal opretholdes.
Det har lagt pres på markedet her til morgen.

De nye toldsatser gælder i 150 dage, og det er uklart, om USA skylder importører tilbagebetaling af
toldafgifter, der allerede er betalt, da højesteret ikke tog stilling til dette spørgsmål. Her til morgen
har både EU og Kina oplyst, at de foretager en ”grundig vurdering” af højesterets afgørelse og har
opfordret USA til at ophæve ”ensidige toldforanstaltninger” over for sine handelspartnere.
Samtidig advarer de om, at en eskalering mellem landene er skadelig.

Iran og USA afholder torsdag en tredje runde atomforhandlinger i Genève, ifølge Omans
udenrigsminister. Mødet finder sted på et tidspunkt med voksende bekymring for risikoen for en
militær konflikt mellem de to lande. USA har øget sin militære tilstedeværelse i Mellemøsten, og
præsident Trump har advaret om, at ”meget alvorlige ting vil ske”, hvis der ikke opnås en aftale om
at løse den langvarige strid om Irans atomprogram.

I weekenden blev det rapporteret, at Iran angiveligt tilbyder nye indrømmelser i sit atomprogram
for at nå frem til en aftale, forudsat at den omfatter ophævelse af økonomiske sanktioner og
anerkender Irans ret til ”fredelig uranberigelse”. Ifølge Irans udenrigsminister Araqchi søger USA
tilsyneladende ikke et krav om nul uranberigelse i forhandlingerne, mens Iran omvendt ikke har
tilbudt at suspendere berigelsen.

Den amerikanske dollar handles også lavere her til morgen som følge af højesterets afgørelse og
Trumps efterfølgende beslutning om at indføre den generelle told på 15 procent.

I forhold til økonomiske nøgletal og politiske begivenheder, så byder ugen på en tæt kalender. Det
er data og events, der giver indblik i både europæiske og amerikanske konjunkturer. Senere i dag
offentliggøres de tyske Ifo-indikatorer, som giver et øjebliksbillede af erhvervstilliden, efterfulgt af
amerikanske fabriksordrer og en tale fra ECB’s præsident. I morgen flyttes fokus til USA med ADP-
beskæftigelsesrapporten og forbrugertilliden, som begge er vigtige for forventningerne til væksten.
Samtidig holder præsident Trump sin State of the Union-tale.
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Midt på ugen offentliggøres den største mængde europæiske data, herunder BNP for fjerde kvartal,
forbrugertillid samt en række inflationstal for januar. Disse tal vil få betydning for markedets
forventninger til ECB’s næste pengepolitiske skridt. Senere på ugen offentliggør USA nye tal for
arbejdsløshedsunderstøttelse, mens fredag byder på et tætpakket program med inflationstal,
vækstdata og arbejdsmarkedsindikatorer fra både Europa og USA, herunder producentpriser,
Chicago PMI og endnu en opdatering af BNP.

Samlet set ventes ugen at kunne give yderligere øget volatilitet i markedet, da mange af
nøgletallene har direkte betydning for pengepolitikken og de fremadrettede markedsbevægelser.
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